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Queixas durante o ano de 2019

51

Catagoria

B AEEER&IRFS  Servicos e produtos de higiene pessoal

RERE

EREM
FRERREEE
IRAEE
FEihE

HhPgEE
LR B RS
ARBRTS
R@ITH
B ABREm
B RHMAR
RKEHE
—AREam
EEHBRY
ERUARTS
RSEER
Hth==1m

Vestudrio e produtos de couro

Servigos de restauragao

Joalharias e bijutarias

Comida e bebidas

Transportes publicos

Servigos de telecomunicagdes

Reldgios

Equipamento de telecomunicagcées

Sector de turismo

Produtos electrodomésticos

Mobilias e decoragdo de casas

Entretenimentos

Imoveis

Medicamentos

Servigos prestados pelas associagdes e
entidades

Servigos de utilidade publica

Meios de transporte

Computadores e produtos relacionados

Produtos para desporto e passatempo

Produtos combustiveis

Produtos comuns

Servigo de educagdo e formagdo

Servigos financeiros

Clubes

Outros assuntos

2019

#gE

2019
Quantidade

236
204
180
151
151
148
133
125
122
118
116
94
72
57
54
46
44
43
37
33
33
31
30
30
24

23

Bt

Percentagem

9.33%

8.07%

7.12%

5.97%

5.97%

5.85%

5.26%

4.94%

4.82%

4.67%

4.59%

3.72%

2.85%

2.25%

2.14%

1.82%

1.74%

1.70%

1.46%

1.30%

1.30%

1.23%

1.19%

1.19%

0.95%

0.91%

2018

BE

2018
Quantidade

148

116

144

201

163

166

125

87

128

133

99

65

81

130

51

28

41

13

28

23

19

47

32

25

14

RPRE

© CONSUMIDOR

2019/2018
B g

Mudanca
Percentual

59.46%
75.86%
25.00%
-24.88%
-7.36%
-10.84%
6.40%
43.68%
-4.69%
-11.28%
17.17%
44.62%
-11.11%
-56.15%
5.88%
64.29%
7.32%
230.77%
32.14%
43.48%
73.68%
-34.04%
-6.25%
20.00%
2300.00%

64.29%
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2019 2018 2019/2018

751 S BakE 4 B tbE
Catagoria 2019 Percentagem 2018 Mudanca

Quantidade Quantidade Percentual
B RARTS Servicos de assisténcia médica 22 0.87% 28 -21.43%
BERRERR Produtos para bebés e criangas 20 0.79% 10 100.00%
KEMAM Produtos de uso doméstico 19 0.75% 20 -5.00%
{RBRARTS Servigos de seguro 16 0.63% 13 23.08%
RiBiEE Transporte e logistica 15 0.59% 27 -44.44%
ARARTS Lavandarias 14 0.55% 13 7.69%
SEERRTS Servico de lavagem de automdéveis 12 0.47% 14 -14.29%
wmEaam Madquinas de fotografar e de filmar 11 0.43% 5 120.00%
E7 M5 IRAR Livros, revistas e jornais 9 0.36% 11 -18.18%
By Animais de estimagdo 9 0.36% 8 12.50%
BURFERFY /54128685 Servicos publicos/Area juridica 8 0.32% 6 33.33%
Bt Equipamento médico 6 0.24% 3 100.00%
BN AR Agéncia de emprego 6 0.24% 3 100.00%
BERYS Servigos cerimoniais 5 0.20% 4 25.00%
AR o Oculos e produtos relacionados 5 0.20% 3 66.67%
R IREN Revelacdo de fotografias 5 0.20% 2 150.00%
BREBKRER Assuntos e despesas escolares 4 0.16% 3 33.33%
ENF% Imprensa 2 0.08% 2 0.00%
2EEHE Ensino superior 2 0.08% 1 100.00%
T&/EMG Artesanato/Obra de arte 1 0.04% 2 -50.00%
T E RS Servicos sociais 1 0.04% 1 0.00%
BXRY Servicos profissionais 1 0.04% 1 0.00%

Buas Instrumentos musicais 1 0.04% 0 —

XEBIWAE Ffe Material de papelaria e escritério 0 0.00% 2 -100.00%

480 Total 2,529 100.00% 2,290 10.44%
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Informacgdes durante o ano de 2019
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55
Catagoria
Servicos publicos/Area juridica

Imoveis

Servigos e produtos de higiene
pessoal

Outros assuntos

Vestuario e produtos de couro
Comida e bebidas

Mobilias e decoragdo de casas
Servigo de telecomunicagdes
Sector de turismo

Produtos electrodomésticos

Servicos de restauragao

Servigos prestados pelas associacées
e entidades

Reldgios

Transportes publicos

Joalharias e bijutarias
Medicamentos

Produtos comuns

Servigos de seguro
Equipamento de telecomunicagdes
Servigos de assisténcia médica
Meios de transporte

Servico de educacgdo e formacdo
Servigos financeiros

Entretenimentos

Computadores e produtos
relacionados

Produtos combustiveis

2019

&=

2019
Quantidade

734

149
145

82
78
76
64
48
48
46

44
41

35
32
30
30
26
23
22
22
19
18
18
17
15

14

Bt

Percentagem

37.53%

7.62%

7.41%

4.19%

3.99%

3.89%

3.27%

2.45%

2.45%

2.35%

2.25%

2.10%

1.79%

1.64%

1.53%

1.53%

1.33%

1.18%

1.12%

1.12%

0.97%

0.92%

0.92%

0.87%

0.77%

0.72%

2018

gs

2018
Quantidade

738

114
141

99
118
140
92
92
84
91

75
49

89
147
138

38

41

22

96

35

28

27

25

14

27

16

2019/2018
B LLES
Mudancga
Percentual

-0.54%

30.70%
2.84%

-17.17%
-33.90%
-45.71%
-30.43%
-47.83%
-42.86%
-49.45%

-41.33%
-16.33%

-60.67%
-78.23%
-78.26%
-21.05%
-36.59%
4.55%
-77.08%
-37.14%
-32.14%
-33.33%
-28.00%
21.43%
-44.44%

-12.50%
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Catagoria

Servigos de utilidade publica
Produtos de uso doméstico
Produtos para bebés e criangas
Transporte e logistica

Servigo de lavagem de automéveis
Clubes

Maquinas de fotografar e de filmar
Agéncia de emprego

Assuntos e despesas escolares
Lavandarias

Animais de estimagao

Oculos e produtos relacionados
Servigos profissionais

Servigos cerimoniais

Produtos para desporto e passatempo
Equipamento médico

Servigos sociais

Ensino superior

Material de papelaria e escritério
Artesanato/Obra de arte
Revelagdo de fotografias

Imprensa

Livros, revistas e jornais

Instrumentos musicais

2019

BE

2019
Quantidade

Bt

Percentagem

0.56%
0.41%
0.36%
0.31%
0.31%
0.31%
0.26%
0.20%
0.20%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.15%
0.10%
0.05%
0.05%
0.05%
0.05%
0.05%
0.05%
0.00%
0.00%

0.00%

2018

HE

2018
Quantidade

2019/2018
B LLEE)
Mudanca
Percentual

-68.57%

-66.67%

-53.33%

-57.14%

-45.45%

500.00%

-28.57%

0.00%

33.33%

-76.92%

-57.14%

-50.00%

-40.00%

50.00%

-80.00%

-66.67%

-66.67%

-66.67%

-66.67%

0.00%

-100.00%

-100.00%

488N Total

1,956

100.00%

2,753

-28.95%




